

EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

945/2013 EBAZPENA, ekainaren 25ekoa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena. Honen bidez, Mediku kategorian (Fakultatibo Espezialista Otorrinolaringologiako Medikua) hautatutako izangaien behin betiko zerrenda eta txanda irekiko destino-esleipena argitaratzen dira, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetan izanik.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren uztailaren 15eko 1282/2011 Ebazpenaren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuan lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze-probak arautuko zituzten oinarri orokorrak onartu ziren eta 2011ko uztailaren 27ko 142. EHAAn argitaratu ziren.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren azaroren 8ko 1732/2011 Ebazpenaren bidez, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide taldeko Mediku kategorian (Fakultatibo Espezialista Otorrinolaringologiako Medikua) pertsonal estatutarioaren izaeraz jabetzeko aukeraketa-probetarako deia egin zen, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko erakunde sanitarioetan izanik. Deialdi hori 2011ko azaroaren 29ko EHAAn, 226 zenbakian, argitaratu zen.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendariaren martxoaren 7ko 102/2013 Ebazpenaren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren web orrialdean argitaratzeko agintzen da oposizioaldia gainditu duten txanda irekiko izangaien zerrenda, azken puntuazioaren arabera eta lehiaketaldiko puntuazioa eta oposizioaldiko puntuazioa bananduta, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide taldeko Mediku kategoriako (Fakultatibo Espezialista Otorrinolaringologiako Medikua) pertsonal estatutarioa izateko hautatze-probei dagokien puntuazioa, hain zuzen ere. Izangai horiek Osakidetza zerbitzu sanitarioetako erakundeetan izango dute destinoa.

Hautaketa-prozesua arautzen duten oinarri orokorretako 16. atalean aurreikusitakoaren arabera, destinoak izangaien artean esleituko dira, egindako eskaeraren eta lortutako puntuazioaren arabera; eta bananduta argitara daitezke barne sustapeneko txandari eta txanda irekiari dagozkien ebazpenak.

Izangaiek hautaketa-probetan parte hartzeagatik lortzen dituzten eskubideak galduko dituzte baldin eta aurreko oinarrian ezarritakoaren arabera destinoa behar den epean eta behar bezala eskatzen ez badute, eskatutako destinoen artean bat ere lortzen ez badute, eta oposizio lehiaketan lortutako puntuazioa kontuan hartuta eskaintzen den destinatorik eskuratzea ez badagokie.

Esandako guztiagatik, indarrean dagoen legediak pertsonal gaietan ematen dizkidan ahalmenez baliaturik,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- Osakidetzako web-orrialdean argitaratzeko agintzea hautatutako izangaien behin betiko zerrenda eta destinoen esleipena, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide taldeko Mediku kategorian (Fakultatibo Espezialista Otorrinolaringologiako Medikua) txanda irekian bete beharrekoak egiaztatu dituztenen artean, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko erakundeetan izanik.

Ebazpen horrek hiru eranskin izango ditu: I. eranskinean destino-esleipendunen zerrenda agertuko da; II. Eranskinean, hautaketa-prozesua gainditu duten izangaien zerrenda, destino-aukera dutenak eta aukerarik ez dutenak bereizita; eta III. Eranskinean, baztertutako izangaien zerrenda agertuko da, baztertzeko arrazoia adierazita.

Bigarrena.- Aurreko paragrafoan aipatutako Ebazpenaren I. eranskinean ageri diren esleipendunak pertsonal estatutario finko moduan izendatuko dira, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den Osakidetzako zuzendari nagusiaren Ebazpen bidez.

Ebazpen horretan ebatzitakoen artean, lanpostuaz jabetzeari eta lanean hasteari buruzko informazioa dago.

Hirugarrena.- Hautaketa-prozesua arautzen duten oinarri orokorretako 22. atalean agindutakoaren arabera, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakiokere Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluari, hilabeteko epean, ebazpena Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko web-orrialdean argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2013ko ekainaren 25ean.



Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia

JON JOSEBA ETXEBERRIA CRUZ

SERVICIO VASCO DE SALUD

RESOLUCIÓN 945/2013, de 25 de junio, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se procede a la publicación de la relación definitiva de aspirantes seleccionados y la adjudicación de destinos por el turno libre en la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Médico Otorrinolaringología) con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud. @@@

Mediante Resolución 1282/2011, de 15 de julio, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se aprobaron las bases generales que han de regir los procesos selectivos para la adquisición del vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicándose en el B.O.P.V. nº 142, de 27 de julio de 2011.

Mediante Resolución 1732/2011, de 8 de noviembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se convocaron pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal estatutario en la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Médico Otorrinolaringología) del Grupo Profesional de Facultativos Médicos y Técnicos con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicándose en el B.O.P.V. nº 226, de 29 de noviembre de 2011.

Mediante Resolución 102/2013, de 7 de marzo, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se ordena la publicación en la pagina web de Osakidetza-Servicio vasco de salud de la relación de los aspirantes por el turno libre que han superado la fase de oposición, por el orden de su puntuación final, con indicación separada de las puntuaciones obtenidas en las fases de concurso y de oposición, de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal estatutario en la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Médico Otorrinolaringología) del Grupo Profesional de Facultativos Médicos y Técnicos con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Conforme a lo previsto en el apartado 16 de las bases generales que rigen el proceso selectivo, los destinos se adjudicarán entre los aspirantes de acuerdo con su solicitud y por el orden de puntuación alcanzada, pudiendo publicarse por separado las resoluciones correspondientes al turno de promoción interna y al turno libre.

Asimismo, perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas los aspirantes que no soliciten destino en tiempo y forma, conforme a lo establecido en la base anterior, y los que no obtengan destino alguno entre los efectivamente solicitados, así como aquellos a los que, por la puntuación obtenida en el concurso-oposición, no corresponda destino alguno de entre los ofertados.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal atribuidas por la legislación vigente,

KATEGORIA / CATEGORÍA

FAK. ESP. OTORRINOLARINGOLOGIAKO MEDIKUA / FACULTATIVO ESP. MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGÍA

IREKIA - DESTINOEN ESLEIPENA - ADJUDICACIÓN DE DESTINOS - TURNO LIBRE

NAN DNI	Izen-Abizenak Nombre y Apellidos	Zerbitzuetako Erakundea Organización de Servicios	Destinoa Destino	HE PL	Derrig. data Fecha Prec.	Lanaldia Jornada
44132481N	Altuna Mariezcurrena, Xabier	GOIERRI-UROLA GARAIKO ERAK. SANIT. INTEG / ORG. SANITARIA INTEG. GOIERRI-ALTO UROLA	Goierrri - Urola Garaiko ESI, Zumarragako Osp. / OSI Goierrri - Alto Urola, H. Zumarraga	2		
30681822Y	Gochi Erezuma, Itziar	GALDAKAOKO-USANSOLO OSPITALEA / HOSPITAL GALDAKAO- USANSOLO	Galdakao - Usansoloko Ospitalea / Hospital Galdakao - Usansolo	2		
72481062N	Arizti Zabaleta, Miren	DEBAGOIENENKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGR. / ORG. SANITARIA INTEGRADA ALTO DEBA	Debagoieneko ESI, Debagoieneko Osp. / OSI Alto Deba, H. Alto Deba	2		
15900846A	Videgain Aristegui, Juan	DEBAGOIENENKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGR. / ORG. SANITARIA INTEGRADA ALTO DEBA	Debagoieneko ESI, Debagoieneko Osp. / OSI Alto Deba, H. Alto Deba	2		
30630046A	De La Puente Ainz, Elena	DEBAGOIENENKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGR. / ORG. SANITARIA INTEGRADA ALTO DEBA	Debagoieneko ESI, Debagoieneko Osp. / OSI Alto Deba, H. Alto Deba	2		

II. ERANSKINA / ANEXO II



DESTINOA AUKERATZEKO ESKUBIDEA DUTEN HAUTAGAIEN ZERRENDA / REL. ASPIRANTES CON OPCIÓN A DESTINO

FAK. ESP. OTORRINOLARINGOLOGIAKO MEDIKUA/FACULTATIVO ESP. MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGÍA

IREKIA / LIBRE

NAN DNI	Izen Abizenak Nombre y Apellidos	Experientzia Experiencia	Prestakuntza Formación	Euskera Euskera	Lehiaketa Concurso	Oposaketa Oposición	Guztira Total	Txanda Turno
44132481N	Altuna Mariezcurrena, Xabier	18,3000	35,0000	18,0000	71,3000	91,4583	162,7583	I/L
30681822Y	Gochi Erezuma, Itziar	22,5000	20,9643	18,0000	61,4643	88,3334	149,7977	I/L
72481062N	Arizti Zabaleta, Miren	6,9000	35,0000	18,0000	59,9000	88,3334	148,2334	I/L
15900846A	Videgain Aristegui, Juan	28,8000	35,0000	0,0000	63,8000	79,3750	143,1750	I/L
30630046A	De La Puente Ainz, Elena	26,7000	35,0000	0,0000	61,7000	77,5000	139,2000	I/L

L / I: Libre / Irekia, **LD / IE:** Libre Discapacitado / Irekia ezgaitua, **PI / BS:** P. Interna / B- Sustapena, **PID / BSE:** P. Interna Discapacitado / B. Sustapena ezgaitua
LDT / IAX: Libre - Disposición transitoria 3ª LOSE - Irekia - Alde baterako 3 xedapena EASL, **LAE / IEL:** Libre - Aux. enfermería especialistas ant. al 84 / 1984 aurretiko erizaintzako laguntzaile esp.
LESM / LOME: Libre - Enfermera salud mental / Irekia - Osasun mentaleko erizaina

II. ERANSKINA / ANEXO II



DESTINOA LORTZEN EZ DUTEN HAUTAGAIEN ZERRENDA / REL. ASPIRANTES SIN DESTINO

FAK. ESP. OTORRINOLARINGOLOGIAKO MEDIKUA/FACULTATIVO ESP. MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGÍA

IREKIA / LIBRE

NAN DNI	Izen Abizenak Nombre y Apellidos	Experiencia Experiencia	Prestakuntza Formación	Euskera Euskera	Lehiaketa Concurso	Oposaketa Oposición	Guztira Total	Txanda Turno
76948920M	Fernandez Castaño, Carmen	12,9000	25,0362	0,0000	37,9362	55,6250	93,5612	I/L

L / I: Libre / Irekia, **LD / IE:** Libre Discapacitado / Irekia ezgaitua, **PI / BS:** P. Interna / B- Sustapena, **PID / BSE:** P. Interna Discapacitado / B. Sustapena ezgaitua
LDT / IAX: Libre - Disposición transitoria 3ª LOSE - Irekia - Alde baterako 3 xedapena EASL, **LAE / IEL:** Libre - Aux. enfermería especialistas ant. al 84 / 1984 aurretiko erizaintzako laguntzaile esp.
LESM / LOME: Libre - Enfermera salud mental / Irekia - Osasun mentaleko erizaina